

변경대비표(일반 및 자펀드)

1. 대상 펀드:

no.	펀드명	변경 사항	결산	변동성
1	미래에셋MSCIACWORLD인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)	1), 2), 11), 12)	-	-
2	미래에셋MSCIACWORLD인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)	1), 2), 11)	○	○
3	미래에셋글로벌ESG사회책임투자인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)	1), 2)	-	-
4	미래에셋글로벌ESG사회책임투자인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)	1), 2)	-	-
5	미래에셋스마트알파플러스성과보수증권자투자신탁(채권혼합)	1), 2), 11), 12), 13)	○	○
6	미래에셋스마트알파플러스증권자투자신탁(채권혼합)	1), 2), 11), 12), 13)	○	○
7	미래에셋장기성장리서치소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)	1), 2), 3), 7)	-	-
8	미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁1호(주식)	1), 2), 3)	-	-
9	미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁2호(주식)	1), 2), 3), 11)	-	-
10	미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁3호(주식)	1), 2), 3), 11)	○	○
11	미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁4호(주식)	1), 2), 3), 11)	-	-
12	미래에셋상생ESG증권자투자신탁(주식)	2)	-	-
13	미래에셋장기성장포커스청년소득공제증권자투자신탁(주식)	2), 3)	-	-
14	미래에셋합리적인AI글로벌모멘텀혼합자산자투자신탁(재간접형)	2)	-	-
15	미래에셋전략배분TDF2025혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	○	-
16	미래에셋전략배분TDF2030혼합자산자투자신탁	2), 4), 11)	○	-
17	미래에셋전략배분TDF2035혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	○	-
18	미래에셋전략배분TDF2040혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	○	-
19	미래에셋전략배분TDF2045혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	○	-
20	미래에셋전략배분TDF2050혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	-	-
21	미래에셋전략배분TDF솔루션혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	-	-
22	미래에셋개인연금평생소득TIF혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	○	-
23	미래에셋자산관리TIF혼합자산자투자신탁	2), 4)	-	-
24	미래에셋평생소득TIF혼합자산자투자신탁	2), 4), 12)	○	-
25	미래에셋OCIO-DB표준형증권자투자신탁(채권혼합)	4), 11)	-	-
26	미래에셋디스커버리플러스증권자투자신탁1호(주식)	5), 6)	-	-
27	미래에셋차이나인덱스증권자투자신탁(주식)	1), 5), 7), 8)	○	○
28	미래에셋퇴직플랜차이나인덱스40증권자투자신탁(채권혼합)	5)	○	○
29	미래에셋BRICs업종대표연금증권전환형자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
30	미래에셋BRICs업종대표장기주택마련증권자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
31	미래에셋BRICs업종대표증권자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
32	미래에셋EasternEURICs업종대표증권자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
33	미래에셋아내사랑글로벌이머징증권자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
34	미래에셋퇴직플랜BRICs업종대표40증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
35	미래에셋퇴직플랜BRICs업종대표증권자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
36	미래에셋퇴직플랜G10증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
37	미래에셋퇴직플랜G20증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-

38	미래에셋퇴직플랜G30증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
39	미래에셋퇴직플랜G40증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
40	미래에셋퇴직플랜G증권자투자신탁1호(주식)	5)	-	-
41	미래에셋퇴직플랜G증권자투자신탁1호(주식혼합)	5)	-	-
42	미래에셋퇴직플랜G증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
43	미래에셋퇴직플랜이머징업종대표40증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
44	미래에셋퇴직플랜친디아업종대표40증권자투자신탁1호(채권혼합)	5)	-	-
45	미래에셋국공채전용MMFA1호(국공채)	7), 12), 13)	-	○
46	미래에셋러시아인덱스증권자투자신탁(주식)	7), 11), 12)	○	○
47	미래에셋차이나H레버리지2.0증권자투자신탁(주식-파생재간접형)	7)	-	-
48	미래에셋코리아레버리지2.0증권자투자신탁(주식-파생재간접형)	7)	-	-
49	미래에셋소득공제장기가치주포커스증권전환형자투자신탁1호(주식)	7), 11)	-	-
50	미래에셋소득공제장기배당프리미엄증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)	7)	-	○
51	미래에셋소득공제장기성장유망중소형주증권전환형자투자신탁1호(주식)	7)	-	-
52	미래에셋소득공제장기스마트롱숏70증권전환형자투자신탁1호(주식)	7), 11)	○	○
53	미래에셋소득공제장기컨슈머G증권전환형자투자신탁1호(주식)	7)	-	-

2. 변경 사항:

- 1) 투자신탁 명칭 변경
- 2) 모투자신탁 명칭 변경
- 3) 모투자신탁 운용역 변경
- 4) 모투자신탁 추가
- 5) 모투자신탁 삭제
- 6) 판매 보수 변경
- 7) 전환가능 투자신탁 명칭 변경
- 8) 운용역 변경
- 9) 펀드 결산에 따른 재무정보 및 주요 수치 업데이트
- 10) 투자위험등급 관련 변동성 값 등 변경사항 반영
- 11) 집합투자재산의 평가방법 문구 변경
- 12) 고난도 관련 문구 반영
- 13) 법 개정사항 반영

3. 효력발생예정일: 2022년 5월 31일 (화)

4. 변경 내용:

- 1) 투자신탁 명칭 변경

변경 전	변경 후
미래에셋MSCIAC <u>WORLD</u> 인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)	미래에셋MSCIAC <u>월드</u> 인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)
미래에셋MSCIAC <u>WORLD</u> 인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)	미래에셋MSCIAC <u>월드</u> 인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)
미래에셋글로벌 <u>ESG사회책임투자</u> 인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)	미래에셋글로벌 <u>사회책임ESG</u> 인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)

미래에셋글로벌 ESG 사회책임투자인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)	미래에셋글로벌 사회책임ESG 인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)
미래에셋 스마트 알파플러스성과보수증권자투자신탁(채권혼합)	미래에셋 밸런스 알파플러스성과보수증권자투자신탁(채권혼합)
미래에셋 스마트 알파플러스증권자투자신탁(채권혼합)	미래에셋 밸런스 알파플러스증권자투자신탁(채권혼합)
미래에셋장기성장 리서치 소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)	미래에셋장기성장 포커스 소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)
미래에셋장기성장 리서치 증권자투자신탁1호(주식)	미래에셋장기성장 포커스 증권자투자신탁1호(주식)
미래에셋장기성장 리서치 증권자투자신탁2호(주식)	미래에셋장기성장 포커스 증권자투자신탁2호(주식)
미래에셋장기성장 리서치 증권자투자신탁3호(주식)	미래에셋장기성장 포커스 증권자투자신탁3호(주식)
미래에셋장기성장 리서치 증권자투자신탁4호(주식)	미래에셋장기성장 포커스 증권자투자신탁4호(주식)
미래에셋 차이나 인덱스증권자투자신탁(주식)	미래에셋 차이나H 인덱스증권자투자신탁 2호 (주식)

2) 모투자신탁 명칭 변경

- 미래에셋MSCIACWORLD인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)
- 미래에셋MSCIACWORLD인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)
- 미래에셋합리적인Si글로벌모멘텀혼합자산자투자신탁(재간접형)
- 미래에셋전략배분TDF2025혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2030혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2035혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2040혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2045혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2050혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF솔루션혼합자산자투자신탁
- 미래에셋개인연금평생소득TIF혼합자산자투자신탁
- 미래에셋자산관리TIF혼합자산자투자신탁
- 미래에셋평생소득TIF혼합자산자투자신탁

변경 전	변경 후
미래에셋MSCIAC WORLD 인덱스증권모투자신탁(주식)	미래에셋MSCIAC 월드 인덱스증권모투자신탁(주식)

- 미래에셋글로벌**ESG**사회책임투자인덱스증권자투자신탁(주식)(UH)
- 미래에셋글로벌**ESG**사회책임투자인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)
- 미래에셋**상생ESG**증권자투자신탁(주식)
- 미래에셋전략배분TDF2025혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2030혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2035혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2040혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2045혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2050혼합자산자투자신탁

- 미래에셋전략배분TDF솔루션혼합자산자투자신탁
- 미래에셋개인연금평생소득TIF혼합자산자투자신탁
- 미래에셋자산관리TIF혼합자산자투자신탁
- 미래에셋평생소득TIF혼합자산자투자신탁

변경 전	변경 후
미래에셋글로벌ESG사회책임투자인덱스증권모투자신탁 (주식)	미래에셋글로벌 사회책임ESG 인덱스증권모투자신탁 (주식)

- 미래에셋스마트알파플러스성과보수증권자투자신탁(채권혼합)
- 미래에셋스마트알파플러스증권자투자신탁(채권혼합)
- 미래에셋전략배분TDF2025혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2030혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2035혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2040혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2045혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2050혼합자산자투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF솔루션혼합자산자투자신탁
- 미래에셋개인연금평생소득TIF혼합자산자투자신탁
- 미래에셋자산관리TIF혼합자산자투자신탁
- 미래에셋평생소득TIF혼합자산자투자신탁

변경 전	변경 후
미래에셋 스마트 알파플러스증권모투자신탁(채권혼합)	미래에셋 밸런스 알파플러스증권모투자신탁(채권혼합)

- 미래에셋장기성장리서치소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁2호(주식)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁3호(주식)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁4호(주식)
- 미래에셋장기성장포커스청년소득공제증권자투자신탁(주식)

변경 전	변경 후
미래에셋장기성장 리서치 증권모투자신탁(주식)	미래에셋장기성장 포커스 증권모투자신탁(주식)

3) 모투자신탁 운용역 변경

- 미래에셋장기성장리서치소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁2호(주식)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁3호(주식)
- 미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁4호(주식)

- 미래에셋장기성장포커스청년소득공제증권투자신탁(주식)

미래에셋장기성장리서치증권모투자신탁(주식)		
항목	변경 전	변경 후
<운용전문인력>	구용덕(책임), 서윤석(부책임)	서윤석

4) 모투자신탁 추가

- 미래에셋전략배분TDF2025혼합자산투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2030혼합자산투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2035혼합자산투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2040혼합자산투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2045혼합자산투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF2050혼합자산투자신탁
- 미래에셋전략배분TDF솔루션혼합자산투자신탁

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제3조(집합투자기구의 종류 및 명칭 등)	<p>⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다.</p> <p>- . <신설></p> <p>- . <신설></p> <p>- . <신설></p>	<p>⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다.</p> <p>18. 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형)</p> <p>19. 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형)</p> <p>20. 미래에셋장기성장포커스증권모투자신탁(주식)</p>
제15조 (투자대상 자산 등)	<p>① 집합투자업자는 투자신탁재산을 다음 각 호의 투자대상(투자대상 중 법 제4조에 따른 증권에 대하여는 그 증권에 표시될 수 있거나 표시되어야 할 권리가 전자증권법에 따라 전자등록된 경우 해당 권리를 포함한다. 이하 같다) 및 투자방법으로 운용한다.</p> <p>1. 제3조제5항의 모투자신탁 수익증권. 다만, 모투자신탁은 다음 각 목과 같이 구분한다.</p> <p>가. 자본수익전략: 제3조제5항 제11호 내지 제17호</p>	<p>① 집합투자업자는 투자신탁재산을 다음 각 호의 투자대상(투자대상 중 법 제4조에 따른 증권에 대하여는 그 증권에 표시될 수 있거나 표시되어야 할 권리가 전자증권법에 따라 전자등록된 경우 해당 권리를 포함한다. 이하 같다) 및 투자방법으로 운용한다.</p> <p>1. 제3조제5항의 모투자신탁 수익증권. 다만, 모투자신탁은 다음 각 목과 같이 구분한다.</p> <p>가. 자본수익전략: 제3조제5항 제11호 내지 제20호</p>

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 6. 집합투자기구의 구조	<p>[모자형 구조]</p> <p><생략></p> <p><신설></p>	<p>[모자형 구조]</p> <p><좌동></p> <p>- 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형)</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형) - 미래에셋장기성장포커스증권모투자신탁(주식)
제2부. 8. 집합투자기구의 투자대상 가. 투자대상	<p>-. <신설></p> <p>-. <신설></p> <p>-. <신설></p> <p><생략></p> <p>* 다음의 경우에는 위의 (1) ~ (18) 투자비율을 적용하지 아니함. 다만, (라) 및 (마)의 사유에 해당하는 경우에는 투자비율을 위반한 날부터 15일 이내에 그 투자한도에 적합하도록 하여야 합니다.</p> <p>(마) 투자신탁재산인 증권 등의 가격변동으로 (1) ~ (18)의 규정을 위반하게 되는 경우</p>	<p>18. 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형)</p> <p>19. 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형)</p> <p>20. 미래에셋장기성장포커스증권모투자신탁(주식)</p> <p><생략></p> <p>* 다음의 경우에는 위의 (1) ~ (21) 투자비율을 적용하지 아니함. 다만, (라) 및 (마)의 사유에 해당하는 경우에는 투자비율을 위반한 날부터 15일 이내에 그 투자한도에 적합하도록 하여야 합니다.</p> <p>(마) 투자신탁재산인 증권 등의 가격변동으로 (1) ~ (21)의 규정을 위반하게 되는 경우</p>
[제2부 별첨1] 모 집합투자기구에 관한 사항	<신설>	<ul style="list-style-type: none"> - 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형) - 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형) - 미래에셋장기성장포커스증권모투자신탁(주식)

- 미래에셋개인연금평생소득TIF혼합자산자투자신탁

- 미래에셋자산관리TIF혼합자산자투자신탁

- 미래에셋평생소득TIF혼합자산자투자신탁

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제3조(집합투자기구의 종류 및 명칭 등)	<p>⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다.</p> <p><신설></p>	<p>⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다.</p> <p>19. 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형)</p> <p>20. 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형)</p>
제15조 (투자대상 자산 등)	<p>① 집합투자업자는 투자신탁재산을 다음 각 호의 투자대상(투자대상 중 법 제4조에 따른 증권에 대하여는 그 증권에 표시될 수 있거나 표시되어야 할 권리가 전자증권법에 따라 전자등록된 경우 해당 권리를 포함한다. 이하 같다) 및 투자방법으로 운용한다.</p>	<p>① 집합투자업자는 투자신탁재산을 다음 각 호의 투자대상(투자대상 중 법 제4조에 따른 증권에 대하여는 그 증권에 표시될 수 있거나 표시되어야 할 권리가 전자증권법에 따라 전자등록된 경우 해당 권리를 포함한다. 이하 같다) 및 투자방법으로 운용한다.</p>

	1제3조제3항의 모투자신탁 수익증권. 다만, 모투자신탁은 다음 각 목과 같이 구분한다. 가. 자본수익전략: 제3조제3항 제12호 내지 제 18호	1제3조제3항의 모투자신탁 수익증권. 다만, 모투자신탁은 다음 각 목과 같이 구분한다. 가. 자본수익전략: 제3조제3항 제12호 내지 제 20호
--	--	--

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 6. 집합투자기구의 구조	[모자형 구조] <생략> <u><신설></u>	[모자형 구조] <좌동> <u>- 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형)</u> <u>- 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형)</u>
제2부. 8. 집합투자기구의 투자대상 가. 투자대상	-. <신설> -. <신설> <생략> * 다음의 경우에는 위의 (1) ~ (19) 투자비율을 적용하지 아니함. 다만, (라) 및 (마)의 사유에 해당하는 경우에는 투자비율을 위반한 날부터 15일 이내에 그 투자한도에 적합하도록 하여야 합니다. (마) 투자신탁재산인 증권 등의 가격변동으로 (1) ~ (19) 의 규정을 위반하게 되는 경우	19. 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형) 20. 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형) <생략> * 다음의 경우에는 위의 (1) ~ (21) 투자비율을 적용하지 아니함. 다만, (라) 및 (마)의 사유에 해당하는 경우에는 투자비율을 위반한 날부터 15일 이내에 그 투자한도에 적합하도록 하여야 합니다. (마) 투자신탁재산인 증권 등의 가격변동으로 (1) ~ (21) 의 규정을 위반하게 되는 경우
[제2부 별첨1] 모집합투자기구에 관한 사항	<신설>	<u>- 미래에셋글로벌펀드선택증권모투자신탁(주식-재간접형)</u> <u>- 미래에셋로저스Commodity인덱스특별자산모투자신탁(일반상품-파생형)</u>

- 미래에셋OCIO-DB표준형증권자투자신탁(채권혼합)

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제3조(집합투자기구의 종류 및 명칭 등)	⑤ 이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. <생략> -. <신설> <생략> -. <신설> -. <신설>	⑤ 이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. <생략> 4. 미래에셋코리아중기증권모투자신탁(채권) <생략> 11. 미래에셋글로벌알파솔루션증권모투자신탁(혼합-재간접형) 12. 미래에셋스마트롱숏70증권모투자신탁(주식)

제16조 (투자대상 자산 취득한도)	집합투자업자는 제15조의 규정에 의하여 투자신탁재산을 운용 함에 있어 다음 각 호에서 정하는 바에 따라 따른다. 1. 제3조제5항 제1호 내지 3호 에의 투자는 투자신탁 자산총액의 50% 이상으로 한다. 다만, 제4호에 의한 단서조항의 사유에 해당하는 경우에는 이 투자한도를 적용하지 아니한다. 2. 제3조제5항 제4호 에의 투자는 투자신탁 자산총액의 20% 이하로 한다. 다만, 제4호에 의한 단서조항의 사유에 해당하는 경우에는 이 투자한도를 적용하지 아니한다. 3. 제3조제5항 제4호 내지 9호 에의 투자는 투자신탁 자산총액의 50% 이하로 한다. 다만, 제4호에 의한 단서조항의 사유에 해당하는 경우에는 이 투자한도를 적용하지 아니한다. <이하 생략>	집합투자업자는 제15조의 규정에 의하여 투자신탁재산을 운용 함에 있어 다음 각 호에서 정하는 바에 따라 따른다. 1. 제3조제5항 제1호 내지 4호 에의 투자는 투자신탁 자산총액의 50% 이상으로 한다. 다만, 제4호에 의한 단서조항의 사유에 해당하는 경우에는 이 투자한도를 적용하지 아니한다. 2. 제3조제5항 제5호 에의 투자는 투자신탁 자산총액의 20% 이하로 한다. 다만, 제4호에 의한 단서조항의 사유에 해당하는 경우에는 이 투자한도를 적용하지 아니한다. 3. 제3조제5항 제5호 내지 12호 에의 투자는 투자신탁 자산총액의 50% 이하로 한다. 다만, 제4호에 의한 단서조항의 사유에 해당하는 경우에는 이 투자한도를 적용하지 아니한다. <이하 생략>
----------------------------	---	--

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 6. 집합투자기구의 구조	[모자형 구조] <생략> <u><신설></u>	[모자형 구조] <좌동> - 미래에셋스마트롱숏70증권모투자신탁(주식) - 미래에셋글로벌알파솔루션증권모투자신탁(혼합-재간접형) - 미래에셋코리아증기증권모투자신탁(채권)
제2부. 8. 집합투자기구의 투자대상 가. 투자대상	<u>[투자비율: 1~3항을 포함하여 50% 이상]</u> <생략> -. <신설> <u>[투자비율: 4~9항을 포함하여 50% 이하. 단, 4항은 20% 이하]</u> <생략> -. <신설> -. <신설>	<u>[투자비율: 1~4항을 포함하여 50% 이상]</u> <생략> 4. 미래에셋코리아증기증권모투자신탁(채권) <u>[투자비율: 5~12항을 포함하여 50% 이하. 단, 5항은 20% 이하]</u> <생략> 11. 미래에셋글로벌알파솔루션증권모투자신탁(혼합-재간접형) 12. 미래에셋스마트롱숏70증권모투자신탁(주식)
제2부. 9. 집합투자기구의 투자전략, 투자방침 및 수익구조 (1) 투자전략	[포트폴리오 구성을 위한 모펀드 현황] <u><신설></u>	[포트폴리오 구성을 위한 모펀드 현황] - 부채연계포트폴리오: 미래에셋코리아증기증권모투자신탁(채권) - 수익추구포트폴리오: 미래에셋스마트롱숏70증권모투자신탁(주식), 미래에셋글로벌알파솔루션증권모투자신탁(혼합-재간접형)

	<모투자신탁의 투자전략> <신설>	<모투자신탁의 투자전략> - 미래에셋스마트롱숏70증권모투자신탁(주식) - 미래에셋글로벌알파솔루션증권모투자신탁(혼합-재간접형) - 미래에셋코리아증기증권모투자신탁(채권)
제2부. [제2부 별첨1] 모집합투자 기구에 관한 사항	<신설>	- 미래에셋스마트롱숏70증권모투자신탁(주식) - 미래에셋글로벌알파솔루션증권모투자신탁(혼합-재간접형) - 미래에셋코리아증기증권모투자신탁(채권)

5) 모투자신탁 삭제

- 미래에셋디스커버리플러스증권자투자신탁1호(주식)

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제3조(집합투자 기구의 종류 및 명칭 등)	⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. - 미래에셋디스커버리플러스증권모투자신탁(주식)	⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. - <삭제>

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 6. 집합투자 기구의 구조	[모자형 구조] - 미래에셋디스커버리플러스증권모투자신탁(주식)	[모자형 구조] - <삭제>
제2부. 8. 집합투자 기구의 투자대상 가. 투자대상	- 미래에셋디스커버리플러스증권모투자신탁(주식)	- <삭제>
제2부. 9. 집합투자 기구의 투자전략, 투자방침 및 수익구조 (1) 투자 전략	<모투자신탁의 투자전략> - 미래에셋디스커버리플러스증권모투자신탁(주식)	<모투자신탁의 투자전략> - <삭제>
제2부. [제2부 별첨1] 모집합투자 기구에 관한 사항	- 미래에셋디스커버리플러스증권모투자신탁(주식)	- <삭제>

- 미래에셋차이나인덱스증권자투자신탁(주식)

- 미래에셋퇴직플랜차이나인덱스40증권자투자신탁(채권혼합)

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
----	------	------

제3조(집합투자기구의 종류 및 명칭 등)	⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. - 미래에셋차이나인덱스증권모투자신탁(주식)	⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. - <삭제>
------------------------	---	--

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 6. 집합투자기구의 구조	[모자형 구조] - 미래에셋차이나인덱스증권모투자신탁(주식)	[모자형 구조] - <삭제>
제2부. 8. 집합투자기구의 투자대상 가. 투자대상	- 미래에셋차이나인덱스증권모투자신탁(주식)	- <삭제>
제2부. 9. 집합투자기구의 투자전략, 투자방침 및 수익구조 (1) 투자전략	<모투자신탁의 투자전략> - 미래에셋차이나인덱스증권모투자신탁(주식)	<모투자신탁의 투자전략> - <삭제>
제2부. [제2부 별첨1] 모집합투자기구에 관한 사항	- 미래에셋차이나인덱스증권모투자신탁(주식)	- <삭제>

- 미래에셋BRICs업종대표연금증권전환형자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋BRICs업종대표장기주택마련증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋BRICs업종대표증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋EasternEURICs업종대표증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋아내사랑글로벌이머징증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋퇴직플랜BRICs업종대표40증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜BRICs업종대표증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋퇴직플랜G10증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜G20증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜G30증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜G40증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜G증권자투자신탁1호(주식)
- 미래에셋퇴직플랜G증권자투자신탁1호(주식혼합)
- 미래에셋퇴직플랜G증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜이머징업종대표40증권자투자신탁1호(채권혼합)
- 미래에셋퇴직플랜친디아업종대표40증권자투자신탁1호(채권혼합)

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제3조(집합투자기구의 종류 및 명칭 등)	⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. - 미래에셋인디아업종대표증권모투자신탁2호(주식)	⑤이 투자신탁은 자투자신탁으로서 모투자신탁은 다음 각 호와 같다. - <삭제>

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 6. 집합투자기구의 구조	[모자형 구조] - 미래에셋인디아업종대표증권모투자신탁2호(주식)	[모자형 구조] - <삭제>
제2부. 8. 집합투자기구의 투자대상 가. 투자대상	- 미래에셋인디아업종대표증권모투자신탁2호(주식)	- <삭제>
제2부. 9. 집합투자기구의 투자전략, 투자방침 및 수익구조 (1) 투자전략	<모투자신탁의 투자전략> - 미래에셋인디아업종대표증권모투자신탁2호(주식)	<모투자신탁의 투자전략> - <삭제>
제2부. [제2부 별첨1] 모집합투자기구에 관한 사항	- 미래에셋인디아업종대표증권모투자신탁2호(주식)	- <삭제>

6) 판매 보수 변경

- 미래에셋디스커버리플러스증권자투자신탁1호(주식)

종류	변경 전 (연간 %)	변경 후 (연간 %)
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류A	<u>1.00%</u>	<u>0.75%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류A-e	<u>0.50%</u>	<u>0.37%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류AG	<u>0.70%</u>	<u>0.52%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류C1	<u>1.50%</u>	<u>1.12%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류C2	<u>1.38%</u>	<u>1.04%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류C3	<u>1.25%</u>	<u>0.94%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류C4	<u>1.13%</u>	<u>0.85%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류C5	<u>1.00%</u>	<u>0.75%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류C-e	<u>0.62%</u>	<u>0.47%</u>
미래에셋디스커버리플러스증권투자신탁1호(주식) 종류CG	<u>0.87%</u>	<u>0.65%</u>

7) 전환가능 투자신탁 명칭 변경

- 미래에셋국공채전용MMFA1호(국공채)

- 미래에셋러시아인덱스증권자투자신탁(주식)

- 미래에셋차이나H레버리지2.0증권자투자신탁(주식-파생재간접형)

- 미래에셋차이나인덱스증권자투자신탁(주식)

- 미래에셋코리아레버리지2.0증권자투자신탁(주식-파생재간접형)

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제50조의2(투자신탁의 전환)	① 수익자는 투자기간 중에 보유중인 수익증권 전부 또는 일부에 대하여 다음 각호의 투자신탁 간 전환을 청구할 수 있다. - 미래에셋차이나인덱스증권자투자신탁(주식)	① 수익자는 투자기간 중에 보유중인 수익증권 전부 또는 일부에 대하여 다음 각호의 투자신탁 간 전환을 청구할 수 있다. - 미래에셋차이나H인덱스증권자투자신탁2호(주식)

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
[제2부 별첨2]	- 미래에셋차이나인덱스증권자투자신탁(주식)	- 미래에셋차이나H인덱스증권자투자신탁2호(주식)

- 미래에셋소득공제장기가치주포커스증권전환형자투자신탁1호(주식)

- 미래에셋소득공제장기배당프리미엄증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)

- 미래에셋소득공제장기성장유망중소형주증권전환형자투자신탁1호(주식)

- 미래에셋소득공제장기스마트롱숏70증권전환형자투자신탁1호(주식)

- 미래에셋소득공제장기컨슈머G증권전환형자투자신탁1호(주식)

- 미래에셋장기성장리서치소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제50조의2(투자신탁의 전환)	① 수익자는 투자기간 중에 보유중인 수익증권 전부 또는 일부에 대하여 다음 각호의 투자신탁 간 전환을 청구할 수 있다. - 미래에셋장기성장리서치소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)	① 수익자는 투자기간 중에 보유중인 수익증권 전부 또는 일부에 대하여 다음 각호의 투자신탁 간 전환을 청구할 수 있다. - 미래에셋장기성장포커스소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
[제2부 별첨2]	- 미래에셋장기성장리서치소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)	- 미래에셋장기성장포커스소득공제장기증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)

8) 운용역 변경

항목	변경 전	변경 후
<운용전문인력>	김명준	송진용

10) 투자위험등급 관련 변동성 값 등 변경사항 반영

펀드명	변경 전 등급	변경 후 등 급	변경 전(%)	변경 후(%)
미래에셋MSCIACWORLD인덱스증권자투자신탁(주식-파생형)(H)	2	2	<u>19.17</u>	<u>19.23</u>
미래에셋소득공제장기배당프리미엄증권전환형자투자신탁1호(주식혼합)	2	2	<u>18.7</u>	<u>18.6</u>
미래에셋소득공제장기스마트롱숏70증권전환형자투자신탁1호(주식)	4	4	<u>6.35</u>	<u>6.02</u>
미래에셋스마트알파플러스성과보수증권자투자신탁(채권혼합)	<u>3</u>	<u>5</u>	-	<u>4.51</u>
미래에셋스마트알파플러스증권자투자신탁(채권혼합)	<u>3</u>	<u>5</u>	-	<u>4.51</u>
미래에셋장기성장리서치증권자투자신탁3호(주식)	2	2	<u>20.9</u>	<u>23.76</u>
미래에셋차이나인덱스증권자투자신탁(주식)	2	2	<u>20.77</u>	<u>21.42</u>
미래에셋퇴직플랜차이나인덱스40증권자투자신탁(채권혼합)	4	4	<u>7.73</u>	<u>7.97</u>

11) 집합투자재산의 평가방법 문구 변경

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제2부. 12. 나. 집합투자재산의 평가방법 (1) 평가방법	<p>①상장주식 평가기준일에 증권시장에서 거래된 최종시가</p> <p>③장내파생상품 그 장내파생상품이 거래되는 파생상품시장 등이 발표하는 가격</p> <p>⑦집합투자증권 평가기준일에 공고된 기준가격 <u>또는 집합투자재산평가위원회가 정하는 가격.</u> 다만, 상장된 집합투자증권은 증권시장에서 거래된 최종시가</p>	<p>①상장주식 평가기준일에 증권시장에서 거래된 최종시가 <u>(해외상장 주식의 경우 전날의 최종시가)</u></p> <p>③장내파생상품 그 장내파생상품이 거래되는 파생상품시장 등이 발표하는 가격<u>(해외 장내파생상품의 경우 전날의 가격)</u></p> <p>⑦집합투자증권 평가기준일에 공고된 기준가격<u>(외국집합투자증권은 평가기준일의 최근일에 공고된 기준가격)</u> 다만, 상장된 집합투자증권은 증권시장에서 거래된 최종시가<u>(해외상장 집합투자증권의 경우 전날의 최종시가)</u></p>

12) 고난도 관련 문구 반영

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제2조(용어의 정의)	<신설>	- “고난도금융투자상품”이라 함은 법 시행령 제2조제7호에 의한 금융투자상품을 말한다.

제55조(고난도금융투자상품)	<신설>	이 투자신탁은 법 시행령 제2조제7호에서 정하고 있는 고난도금융투자상품에 해당하지 아니한다.
-----------------	------	---

[투자설명서]

항목	변경 전	변경 후
제1부. 2. 집합투자기구의 종류 및 형태	<신설>	바. 고난도금융투자상품 해당여부: 해당사항 없음

13) 법 개정사항 반영

[집합투자규약]

항목	변경 전	변경 후
제18조(한도 및 제한의 예외)	②투자신탁재산인 자산의 가격변동 등의 사유로 제17조제8호에서 정한 한도를 초과하는 경우에는 초과일부터 3개월까지(부도 등으로 처분이 불가능한 투자대상자산은 그 처분이 가능한 시기까지)는 그 투자한도에 적합한 것으로 본다.	②투자신탁재산인 자산의 가격변동 등의 사유로 제17조제8호에서 정한 한도를 초과하는 경우에는 초과일부터 3개월까지(부도 등으로 투자신탁재산에 현저한 손실을 초래하지 아니하고는 처분이 불가능한 투자대상자산은 그 처분이 가능한 시기까지)는 그 투자한도에 적합한 것으로 본다.
제42조(집합투자업자 및 신탁업자의 변경)	①이 투자신탁의 집합투자업자나 신탁업자를 변경하는 경우에는 수익자총회 결의를 거쳐야 한다. ②~③ <생략> <신설>	① 집합투자업자나 신탁업자가 법을 위반하여 고의 또는 중과실로 이 투자신탁재산에 손실을 초래하였음이 인정되는 경우 수익자총회 결의를 거쳐 이 투자신탁의 집합투자업자나 신탁업자를 변경할 수 있다. ②~③ <생략> ④ 제1항에도 불구하고 제1항 외의 사유로 수익자총회 결의를 거쳐 이 투자신탁의 집합투자업자나 신탁업자를 변경할 수 있다. 다만, 정당한 사유없이 집합투자업자나 신탁업자가 변경되는 경우 집합투자업자나 신탁업자는 이 투자신탁재산 한도 내에서 그로 인한 손실의 보상 또는 손해의 배상을 청구할 수 있다.

*상기 변경사항에 대한 집합투자규약 조항 번호는 펀드 별로 상이할 수 있으나, 변경 내용은 동일함

미래에셋자산운용(주)

[별첨] 담당 투자운용인력의 경력 및 운용성과

1. 경력

1) 성명: 송진용 본부장

2) 주요경력

(03년~06년) 대신증권/대신투신운용 마케팅, 주식운용

(06년~현재) 미래에셋자산운용 글로벌투자부문

2. 운용현황(2022.4.30 현재, 설정액 기준 상위 10개 공모 펀드 나열)

투자신탁명	설정일	설정액(백만원)
미래에셋차이나그로스증권모투자신탁(주식)	2014-11-10	300,762
미래에셋차이나솔로몬증권투자신탁 1 호(주식)	2006-03-20	143,794
미래에셋아시아그레이트컨슈머증권모투자신탁(주식-재간접형)	2013-10-21	138,417
미래에셋친디아컨슈머증권투자신탁 1 호(주식)	2007-02-09	108,524
미래에셋베트남증권모투자신탁(주식)	2016-05-09	87,622
미래에셋차이나본토증권모투자신탁(주식)	2009-02-02	87,270
미래에셋인도중소형포커스증권모투자신탁(주식)	2015-09-18	71,843
미래에셋브라질업종대표증권모투자신탁(주식)	2007-11-14	63,411
미래에셋아시아퍼시픽소비성장증권모투자신탁(주식)	2014-11-21	61,454
미래에셋러시아업종대표증권모투자신탁(주식)	2007-11-14	59,677

3. 운용성과(2022.4.30 현재, 설정액 기준 상위 10개 공모 펀드 나열, 기간별 수익률, %)

투자신탁명	1개월	3개월	6개월	설정 이후
미래에셋차이나그로스증권모투자신탁(주식)	-11.84	-20.83	-30.22	76.27
미래에셋차이나솔로몬증권투자신탁 1 호(주식)	-12.50	-21.98	-31.55	205.97
미래에셋아시아그레이트컨슈머증권모투자신탁(주식-재간접형)	-3.42	-8.37	-20.66	79.70
미래에셋친디아컨슈머증권투자신탁 1 호(주식)	-4.16	-12.00	-22.30	337.56
미래에셋베트남증권모투자신탁(주식)	-2.76	0.06	0.79	147.85
미래에셋차이나본토증권모투자신탁(주식)	-8.74	-17.92	-18.71	128.57
미래에셋인도중소형포커스증권모투자신탁(주식)	4.46	3.55	3.38	230.32
미래에셋브라질업종대표증권모투자신탁(주식)	-9.52	8.53	16.37	-1.78
미래에셋아시아퍼시픽소비성장증권모투자신탁(주식)	-3.27	-7.14	-14.91	79.57
미래에셋러시아업종대표증권모투자신탁(주식)	0.91	-79.00	-83.65	-81.02